
 
 
                                                                                                                                

 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

 
 
 
 
Ministerio de Cultura – Instituto Nacional de Radio y Televisión Nacional del Perú - Av. José Gálvez 1040, Urb. Santa Beatriz, Lima  

Radio Nacional del Perú - Av. Petit Thouars 447, Santa Beatriz, Lima 

Central telefónica: 619-0707 

PRESIDENCIA EJECUTIVA PRESIDENCIA EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el I.R.T.P., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  

Url: https://sgd.irtp.com.pe:8181/validadorDocumental  Clave: BWUYNWS 

 
 
 
 
 
 

VISTOS: el Informe N° D000079-2022-IRTP-OPP de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y 
el Informe N° D000151-2022-IRTP-OAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 
 
 CONSIDERANDO:  
 
 Que, el Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú - IRTP, es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura, cuya finalidad es colaborar con la política del Estado en la educación y en 
la formación moral y cultural de los peruanos, teniendo como objetivo llegar a toda la población nacional, a 
través de los medios de radiodifusión sonora y por televisión a su cargo, con programas educativos, 
culturales, informativos y de esparcimiento; 
 

Que, mediante el Decreto Legislativo Nº 1088, Ley del Sistema Nacional de Planeamiento 
Estratégico y del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico, se creó el Centro Nacional de Planeamiento 
Estratégico - CEPLAN como órgano rector y orientador del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico; 
  

Que, mediante la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 033-2017-CEPLAN/PCD y 
sus modificatorias, el CEPLAN aprueba la guía para el Planeamiento Institucional, en adelante la Guía, la 
cual tiene como objetivo establecer las pautas para el planeamiento institucional, además describe los 
principales componentes del Plan Operativo Institucional (POI) y presenta los lineamientos para su 
elaboración o modificación; 

 
Que, el numeral 6.3 de la sección 6 de la Guía establece que, si el POI Anual es afectado, la 

entidad realiza su modificación con intervención de la Comisión de Planeamiento y el apoyo del órgano de 
planeamiento, previo análisis al seguimiento de la ejecución. Asimismo, señala que el POI Anual en 
ejecución se modifica, entre otros, cuando se presentan las siguientes circunstancias: a) Cambios en la 
programación de metas físicas de las Actividades Operativas e Inversiones, que estén relacionados al 
mejoramiento continuo de los procesos y/o su priorización, b) Incorporación de nuevas Actividades 
Operativas e Inversiones por cambios en el entorno, cumplimiento de nuevas disposiciones normativas 
dictadas por el Ejecutivo o el Legislativo, entre otros que contribuyan con la implementación y cumplimiento 
de la estrategia del PEI;   

 
Que, mediante Acuerdo de Consejo Directivo 006-2021-CD/IRTP y Resolución de Presidencia 

Ejecutiva N° D000044-2021-IRTP-PE, se aprobó el PEI 2017-2024 ampliado del IRTP y, posteriormente, 
por medio de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° D000055-2021-IRTP-PE se aprobó el POI 
Multianual 2022 – 2024 del IRTP de conformidad con los objetivos estratégicos y acciones estratégicas 
establecidos en el PEI 2017 – 2024; 

 
Que, a través de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000147-2021-IRTP-PE se aprobó el 

Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 2022 del IRTP y, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva 
N° 000149-2021-PE se aprobó el POI 2022 del IRTP consistente con el PIA 2022; 

 
Que, el literal b) del artículo 19 del Reglamento de Organización y Funciones del IRTP, aprobado 

mediante Decreto Supremo N° 056-2001-ED y su modificatoria, señala que es función de la Oficina 

Firmado digitalmente por MEZA
FARFAN Luis Fernando FAU
20338915471 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.08.2022 13:03:16 -05:00

Firmado digitalmente por CANO
BOBADILLA Ana Cecilia FAU
20338915471 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.08.2022 13:07:02 -05:00

Firmado digitalmente por DIAZ
GARCIA Monica Maria FAU
20338915471 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.08.2022 14:03:45 -05:00

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA EJECUTIVA N°   D000050-2022-IRTP-PE

Lima, 16 de Agosto del 2022

Firmado digitalmente por DAGER
ALVA Joseph Elias FAU 20338915471
soft
Presidente Ejecutivo
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16.08.2022 14:27:14 -05:00



 
 
                                                                                                                                

 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

 
 
 
 
Ministerio de Cultura – Instituto Nacional de Radio y Televisión Nacional del Perú - Av. José Gálvez 1040, Urb. Santa Beatriz, Lima  

Radio Nacional del Perú - Av. Petit Thouars 447, Santa Beatriz, Lima 

Central telefónica: 619-0707 

PRESIDENCIA EJECUTIVA PRESIDENCIA EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el I.R.T.P., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  

Url: https://sgd.irtp.com.pe:8181/validadorDocumental  Clave: BWUYNWS 

Planeamiento y Presupuesto, formular los proyectos, modificaciones y evaluaciones del Plan Operativo 
Institucional del IRTP; 

 
Que, mediante el Informe N° D000079-2022-IRTP-OPP, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

informa que, debido al cambio en la programación de las metas físicas de 29 actividades operativas y la 
incorporación de 1 actividad operativa y 3 inversiones, resulta necesaria la modificación del POI 2022 del 
IRTP y presenta para ello el proyecto del Plan Operativo Institucional (POI) 2022 Modificado Versión 1; 

 
Que, con Acta N° 02-2022-IRTP del 25 de julio de 2022, la Comisión de Planeamiento Estratégico 

del Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú valida el proyecto de Plan Operativo Institucional (POI) 
2022 Modificado Versión 1 presentado por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto;  

 
Que, mediante el Informe N° D000151-2022-IRTP-OAJ, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye 

que, conforme al marco normativo y en mérito al informe emitido por la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto, resulta viable emitir el acto resolutivo que apruebe el “Plan Operativo Institucional (POI) 2022 
Modificado versión 1 del Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú”; 
  

Que, el literal d) del artículo 13 del Reglamento de Organización y Funciones del IRTP, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 056-2001-ED y su modificatoria señala que es función de la Presidencia 
Ejecutiva aprobar el Proyecto del Plan Operativo Institucional del IRTP, así como la modificación del mismo; 
 

Con el visto bueno de la Gerencia General, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y la Oficina 
de Asesoría Jurídica; y, de conformidad con el Decreto Legislativo Nº 1088, Ley del Sistema Nacional de 
Planeamiento Estratégico y del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico, la Resolución de Presidencia 
de Consejo Directivo N° 033-2017-CEPLAN/PCD que aprueba la “Guía para el Planeamiento Institucional” 
y sus modificatorias y el Reglamento de Organización y Funciones del IRTP aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 056-2001-ED y su modificatoria;  

 
SE RESUELVE: 

 
 Artículo 1.- Aprobar el “Plan Operativo Institucional (POI) 2022 Modificado Versión 1 del Instituto 
Nacional de Radio y Televisión del Perú”, documento que como anexo forma parte de la presente 
resolución. 

 
Artículo 2.- Disponer que la Oficina de Informática y Estadística publique la presente Resolución 

y el “Plan Operativo Institucional (POI) 2022 Modificado Versión 1 del Instituto Nacional de Radio y 
Televisión del Perú” en el Portal de Transparencia Estándar de la entidad. 
 
 
Regístrese y comuníquese. 

 
Documento firmado digitalmente 

 
JOSEPH ELIAS DAGER ALVA 

PRESIDENTE EJECUTIVO 
I.R.T.P. 



  

Plan Operativo 
Institucional (POI) 2022 

Modificado Versión 1 

Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto 

 
Julio 2022 

Instituto Nacional de Radio y 
Televisión del Perú 

IRTP 



Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú – IRTP                                                                                                   
Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

Página | 1  
 

 

 

Contenido 
 

I. MISIÓN INSTITUCIONAL ................................................................................................ 3 

II. OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES (OEI) Y ACCIONES ESTRATÉGICAS 

INSTITUCIONALES (AEI) ......................................................................................................... 3 

III. ACTIVIDADES OPERATIVAS E INVERSIONES .............................................................. 4 

IV. ANEXO B-5: POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

(MODIFICADO), AÑO: 2022 ................................................................................................... 5 

 

 
 
 
 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú – IRTP                                                                                                   
Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

Página | 2  
 

 
PRESENTACIÓN 

 
El Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico, mediante la “Guía para el 
Planeamiento Institucional” aprobada con Resolución de Presidencia de Consejo 
Directivo N°33-2017-CEPLAN/PCD y sus modificatorias, y la Directiva N°001-2017-
CEPLAN/PCD – “Directiva para la actualización del Plan Estratégico de Desarrollo 
Nacional” aprobada por Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N°026-2017-

CEPLAN/PCD y su modificatoria, ha establecido lineamientos y procedimientos para 
implementar el nuevo enfoque del planeamiento estratégico en el sector público, en ese 
marco se ha elaborado el Plan Operativo Institucional (POI) 2022 Modificado Versión 1 
del IRTP. 
  
Para la formulación de dicho POI, se tomó como base la información proporcionada por 
los órganos del IRTP, desagregando las acciones estratégicas del PEI 2017-2024 
ampliado, en actividades operativas e inversiones que se ejecutarán en el periodo 2022, 
las que contribuirán a la gestión institucional para el logro de las metas de los objetivos 
estratégicos planteados para ese periodo. 
  
El Plan Operativo Institucional (POI) 2022 Modificado Versión 1 del IRTP, contiene la 
programación de las actividades operativas e inversiones de los órganos de la entidad, 
con sus correspondientes metas físicas y financieras, que serán ejecutadas con criterios 
de eficiencia, calidad de gasto y transparencia, orientadas a alcanzar las metas de las 
acciones estratégicas y de los objetivos estratégicos establecidos en el Plan Estratégico 
Institucional 2017 – 2024 ampliado, convirtiéndose así en el instrumento orientador de 
la gestión del IRTP para el periodo 2022. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú – IRTP                                                                                                   
Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

Página | 3  
 

 

I. MISIÓN INSTITUCIONAL 
 
La misión institucional está definida en el Plan Estratégico Institucional (PEI) 2017-2024 
ampliado del IRTP, aprobado mediante Acuerdo N° 006-2021-CD/IRTP de fecha 14 de 
abril del 2021 y mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° D000044-2021-IRTP-
PE de fecha 23 de abril del 2021. Para su construcción se consideró lo establecido en 
el artículo 1 del Decreto Legislativo N°829, a través del cual se creó el Instituto Nacional 
de Radio y Televisión del Perú – IRTP, con la finalidad de “ejecutar actividades y 
acciones a nivel nacional de difusión de contenidos educativos, informativos, culturales 
y de esparcimiento”. 
 
Además el IRTP cumple con informar de forma oportuna y veraz a la población y crea 
espacios para que la sociedad participe emitiendo libremente opiniones y propuestas, 
con el objeto de fortalecer la democracia y una cultura de respeto y paz; desarrolla 
acciones de producción, emisión y difusión de programas de radio y televisión con el fin 
de promover las expresiones multiétnicas y pluriculturales de la Nación, para coadyuvar 
a la integración de todos los peruanos y afirmar nuestra identidad nacional; y opera los 
medios de radiodifusión sonora y por televisión de propiedad del Estado. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

II. OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES (OEI) Y ACCIONES 
ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES (AEI) 

 
El Plan Estratégico Institucional 2017-2024 ampliado del IRTP, contempla cuatro (04) 
objetivos estratégicos y nueve (09) acciones estratégicas, los cuales se presentan a 
continuación: 
 
Cuadro N° 01: Objetivos Estratégicos y Acciones Estratégicas del PEI 2017-2024 

ampliado 

OEI.01 
Mejorar la calidad de la información y contenidos 
audiovisuales que promuevan la integración en la 
ciudadanía. 

AEI.01.01 
Información audiovisual de calidad de manera 

oportuna y accesible a todos los peruanos/as. 

AEI.01.02 
 Contenidos accesibles y variados para todos los 
peruanos, que promuevan la diversidad cultural e 
integración nacional. 

OEI.02 
Fomentar la producción y difusión de contenidos 
audiovisuales culturales orientados a los niños, 
niñas y juventud peruana. 

MISION: 
 

Generar y difundir contenidos 
audiovisuales de calidad, que promuevan 
la identidad nacional y el bienestar de los 
peruanos, a través de nuestras 

plataformas de comunicación. 



Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú – IRTP                                                                                                   
Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

Página | 4  
 

AEI.02.01 
 Producción propia y difusión de contenidos 
orientados a niños, niñas y juventud peruana. 

AEI.02.02 
Coproducciones y adquisiciones de contenidos en 
una oferta programática diversificada, dirigida a la 
audiencia infantil y juvenil. 

OEI.03 
Preservar y poner en valor el patrimonio audiovisual 
y fonográfico del IRTP en beneficio de la población. 

AEI.03.01 
Patrimonio audiovisual y fonográfico del IRTP 
recuperado. 

AEI.03.02 
Material audiovisual y fonográfico usado por la 
población. 

OEI.04  
Fortalecer la gestión institucional en beneficio de la 
ciudadanía. 

AEI.04.01 Optimizar el equipamiento y la infraestructura 

AEI.04.02 Fortalecer del posicionamiento de la Institución. 

AEI.04.03 
Mejorar el rendimiento y desempeño de la gestión 
institucional. 

 

 

III. ACTIVIDADES OPERATIVAS E INVERSIONES 
 
 
El Plan Operativo Institucional (POI) 2022 Modificado Versión 1 del IRTP cuenta con 64 
actividades operativas y 3 inversiones, las que se alinean a las Acciones Estratégicas 
de los cuatro (04) Objetivos Estratégicos establecidos en el PEI 2017-2024 ampliado del 
IRTP. En el siguiente cuadro se muestra el número de ellas que ejecuta y/o ejecutará 
cada órgano de la entidad, así como los montos presupuestarios asociados. 
 

Cuadro N° 03: Cantidad de actividades operativas e inversiones por órgano en el 

POI 2022 Modificado Versión 1 

 

N° Órgano 
N° de 
AO e 
Inv. 

Monto (S/) 

1 
Consejo 
Directivo 

1 221,322 

2 
Presidencia 
Ejecutiva 

2 659,168 

3 
Gerencia 
General 

5 1,497,111 

4 
Gerencia de 
Televisión 

7 11,050,582 

5 
Gerencia de 
Prensa 

3 11,721,149 

6 
Gerencia de 
Radio 

4 3,821,533 



Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú – IRTP                                                                                                   
Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

Página | 5  
 

7 
Gerencia 
Técnica y de 
Operaciones 

6 21,035,324 

8 
Gerencia de 
Comercialización 

3 1,422,404 

9 

Oficina de 
Comunicación e 
Imagen 
Institucional 

5 1,480,216 

10 
Oficina de 
Planeamiento y 
Presupuesto 

6 1,929,941 

11 
Oficina de 
Administración 

12 16,100,734 

12 
Oficina de 
Asesoría Jurídica 

5 738,051 

13 
Órgano de 
Control 
Institucional 

4 485,404 

14 
Oficina de 
Informática y 
Estadística 

2 5,681,435 

15 
Oficina de 
Filiales 

2 5,844,036 

TOTAL 67  83,688,409 

 
Las actividades operativas e inversiones se encuentran listadas en el cuadro “POl 2022 
Modificado Versión 1 del IRTP por OEI y AEI” (Anexo I), en función de las acciones 
estratégicas y objetivos estratégicos a los cuales contribuyen. 
 
 

IV. ANEXO B-5: POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y 
FINANCIERA (MODIFICADO), AÑO: 2022 

 
A continuación, se presenta el “Anexo B-5: POI Anual con Programación Física y 
Financiera (Modificado), AÑO: 2022”, emitido por el Aplicativo CEPLAN - Versión: 
1.0.2.0. 



26/7/22, 17:37 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado )

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 1/6

Anexo B-5

POI Anual con Programación Fisica y Financiera (Modificado)


Año : 2022

Periodo PEI : 2017 - 2024
Nivel de Gobierno : E - GOBIERNO NACIONAL
Sector : 03 - CULTURA
Pliego : 116 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 01.01 - PRESIDENCIA EJECUTIVA

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.03 MEJORAR EL RENDIMIENTO Y EL DESEMPEÑO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300045 APROBACIÓN DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN
INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00 3.00 9.00
Financiero S/. 0.00 0.00 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 11,000.00 66,000.00

AOI00051300046 SUPERVISIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL. 150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 35,629.50 8,229.50 46,229.50 43,589.04 21,183.67 30,229.50 66,795.14 62,543.64 73,543.64 62,543.64 75,497.81 67,152.92 593,167.50

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 01.02 - CONSEJO DIRECTIVO

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.03 MEJORAR EL RENDIMIENTO Y EL DESEMPEÑO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300128 DIRECCIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL. 150101 :
LIMA 599 : ACTA 1 : Muy Alta

Fisico 3.00 3.00 1.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 25.00
Financiero S/. 4,360.00 5,450.00 2,180.00 8,592.40 6,414.24 7,375.72 31,333.23 31,083.23 31,183.23 31,083.22 31,183.22 31,083.22 221,321.71

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 01.03 - ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.03 MEJORAR EL RENDIMIENTO Y EL DESEMPEÑO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300024 EJECUCIÓN DE AUDITORIAS DE CONTROL
POSTERIOR.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 2.00
Financiero S/. 13,935.60 20,935.60 20,935.60 20,935.60 27,935.60 13,935.60 21,535.60 20,935.60 20,935.60 20,935.60 16,993.60 14,535.60 234,485.20

AOI00051300025 EJECUCIÓN DE SERVICIOS DE CONTROL
SIMULTÁNEO.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00
Financiero S/. 8,402.80 8,382.80 8,382.80 8,382.80 8,382.80 8,382.80 9,722.80 9,422.80 9,422.80 9,422.80 9,413.80 8,936.40 106,658.20

AOI00051300026 EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES DE APOYO. 150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 5,035.23 7,135.23 7,135.23 14,135.23 12,115.85 5,809.23 8,270.45 7,135.23 7,135.23 7,135.23 6,115.85 5,889.05 93,047.04

AOI00051300027 EJECUCIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS. 150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 1.00 2.00 2.00 3.00 3.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 17.00
Financiero S/. 4,217.80 4,217.80 4,217.80 4,217.80 4,217.80 4,217.80 4,517.80 4,217.80 4,217.80 4,217.80 4,217.80 4,517.80 51,213.60

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.01 - GERENCIA GENERAL

OEI.03 PRESERVAR Y PONER EN VALOR EL PATRIMONIO AUDIOVISUAL Y FONOGRÁFICO DEL IRTP EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.03.01 PATRIMONIO AUDIOVISUAL Y FONOGRAFICO DEL IRTP RECUPERADO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300187

TRATAMIENTO DE LOS FONDOS
DOCUMENTALES EN PAPEL Y EN SOPORTES
MAGNÉTICOS, FÍLMICOS Y DIGITALES DE LA
ENTIDAD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00

Financiero S/. 31,010.83 111,110.83 73,785.79 14,170.82 95,499.45 52,250.83 67,069.12 56,766.24 25,937.20 39,937.20 42,417.81 49,248.07 659,204.19



26/7/22, 17:37 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado )

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 2/6

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.03 MEJORAR EL RENDIMIENTO Y EL DESEMPEÑO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300048 SUPERVISIÓN DE LAS ACCIONES DE LOS
ÓRGANOS DE ASESORÍA Y APOYO.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 9,120.00 12,160.00 8,720.00 8,720.00 25,695.67 19,720.00 28,440.00 19,720.00 8,720.00 8,720.00 13,386.67 18,294.40 181,416.74

AOI00051300049 APROBACIÓN DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN
INTERNA Y DE RECURSOS HUMANOS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00
Financiero S/. 20,377.80 19,977.80 19,977.80 19,977.80 28,444.47 19,977.80 35,237.80 19,977.80 19,977.80 19,977.80 28,144.43 36,733.00 288,782.10

AOI00051300054 GESTIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN QUE
INGRESA Y EGRESA DEL IRTP.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00
Financiero S/. 24,474.23 23,274.23 23,274.23 23,274.23 28,379.85 23,274.23 34,614.45 23,274.23 23,274.23 23,274.23 28,379.85 33,726.10 312,494.09

AOI00051300165
SEGUIMIENTO A LA IMPLEMENTACIÓN DEL
SISTEMA DE CONTROL INTERNO EN LA
ENTIDAD.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

Financiero S/. 3,288.50 2,888.50 2,888.50 8,388.50 9,934.33 2,888.50 5,777.00 2,888.50 2,888.50 2,888.50 4,434.33 6,060.02 55,213.68

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.02 - OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.01 OPTIMIZAR EL EQUIPAMIENTO Y LA INFRAESTRUCTURA

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300191

CONSTRUCCIÓN DE CERCO PERIMÉTRICO EN LA
RETRANSMISORA LUNAHUANÁ DEL IRTP, DISTRITO
DE LUNAHUANÁ, PROVINCIA DE CAÑETE,
DEPARTAMENTO DE LIMA - CUI N° 2521409

150508 :
LUNAHUANA 172 : GLOBAL

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,196.00 0.00 28,915.00 69,111.00

AOI00051300192

REPARACIÓN DE TORRE METÁLICA PARA
COMUNICACIONES (EN LA BASE DE LA TORRE DE LA
SEDE CENTRAL) DEL INSTITUTO NACIONAL DE
RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ, DISTRITO DE LIMA,
PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA - CUI
N° 2524657

150101 : LIMA 302 : LICENCIA
OTORGADA

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 931.00 2,788.00 20,719.00

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.03 MEJORAR EL RENDIMIENTO Y EL DESEMPEÑO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300093 GESTIÓN ADMINISTRATIVA.
150101 :

LIMA

060 :

INFORME
1 : Muy Alta

Fisico 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 7.00

Financiero S/. 48,563.50 132,942.36 62,147.39 67,120.49 87,642.17 426,021.94 208,137.50 56,976.70 58,126.70 89,227.04 61,005.87 92,086.70 1,389,998.36

AOI00051300096 ELABORACIÓN DE INFORMES DE LA
GESTIÓN FINANCIERA.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 20,344.53 19,544.53 19,544.53 20,960.92 27,389.65 19,544.52 64,703.69 43,398.69 40,898.69 43,481.78 26,312.65 45,849.54 391,973.72

AOI00051300098 ELABORACIÓN DE INFORMES DE LA
GESTIÓN DE TESORERÍA.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 53,980.28 51,566.12 51,454.05 51,670.75 72,383.57 51,725.80 93,303.80 51,898.80 51,898.80 52,398.80 63,129.43 92,803.81 738,214.01

AOI00051300100 GESTIÓN DEL ABASTECIMIENTO
INSTITUCIONAL.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 361,872.98 597,377.62 466,882.98 511,540.46 562,459.45 597,640.76 557,284.81 490,545.81 615,174.81 469,174.81 477,498.56 550,747.33 6,258,200.38

AOI00051300101 ELABORACIÓN DEL INVENTARIO FÍSICO
DE BIENES PATRIMONIALES.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
Financiero S/. 12,738.23 57,838.53 13,268.23 18,838.23 22,160.52 18,438.22 166,003.72 23,698.72 110,903.73 29,198.73 22,421.01 57,051.08 552,558.95

AOI00051300102
MANTENIMIENTO DE LOS BIENES
INSTITUCIONALES (INMUEBLES,
VEHÍCULOS Y MOBILIARIO).

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00

Financiero S/. 66,093.57 133,354.84 116,558.66 89,785.36 163,629.61 115,449.58 215,644.45 186,519.21 127,963.62 133,476.45 245,813.50 194,544.46 1,788,833.31

AOI00051300103
FORMULACIÓN Y PRESENTACIÓN DE
LOS ESTADOS FINANCIEROS Y
PRESUPUESTARIOS

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 4.00

Financiero S/. 71,365.31 68,991.31 69,465.32 68,165.31 92,521.86 69,215.28 167,986.52 82,107.49 82,297.48 82,107.49 106,116.03 143,632.48 1,103,971.88

AOI00051300107 GESTIÓN INTEGRAL DE LA SEGURIDAD
INSTITUCIONAL.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 114,559.32 113,267.92 112,799.32 115,331.24 116,767.45 123,414.48 160,129.53 128,228.86 124,924.53 132,924.52 128,892.65 160,129.53 1,531,369.35

AOI00051300163
DETERMINACIÓN DEL COSTO DE
PRODUCCIÓN POR PROGRAMA DE
TELEVISIÓN, EN LAS 4 SEÑALES.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 2.00

Financiero S/. 11,753.02 10,853.02 10,853.03 11,353.03 13,333.65 10,853.02 19,658.03 11,353.02 10,853.03 10,853.03 13,333.65 19,658.02 154,707.55

AOI00051300164 GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS. 150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 125,543.48 133,425.48 188,240.17 134,722.48 195,206.89 169,559.06 261,066.50 183,978.02 150,251.50 166,501.50 176,185.04 216,396.50 2,101,076.62

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.03 - GERENCIA TÉCNICA Y DE OPERACIONES

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA INFORMACIÓN Y CONTENIDOS AUDIOVISUALES QUE PROMUEVAN LA INTEGRACIÓN EN LA CIUDADANÍA



26/7/22, 17:37 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado )

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 3/6

AEI.01.02 CONTENIDOS ACCESIBLES Y VARIADOS PARA TODOS LOS PERUANOS, QUE PROMUEVAN LA DIVERSIDAD

COD. Actividad Operativa /
Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta

PROGRAMACION
Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300129

ORGANIZACIÓN Y
DIRECCIÓN DE LOS
RECURSOS TÉCNICOS DE
OPERACIONES PARA LAS
PRODUCCIONES Y
TRANSMISIONES DE
TELEVISIÓN Y RADIO.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy
Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00

Financiero
S/. 825,185.29 1,506,714.27 988,009.56 897,699.47 1,983,165.61 1,074,999.01 1,751,932.83 1,675,198.52 1,669,754.30 1,696,183.79 1,648,673.71 1,848,932.79 17,566,449.15

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.01 OPTIMIZAR EL EQUIPAMIENTO Y LA INFRAESTRUCTURA

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300033 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS
ESTACIONES DE TELEVISIÓN Y RADIO.

150101 :
LIMA

155 :
PORCENTAJE 1 : Muy Alta

Fisico 93.75 92.80 92.05 93.43 94.41 94.26 94.00 94.00 94.00 94.00 94.00 94.00 93.73
Financiero S/. 58,305.88 55,229.89 57,828.94 55,240.17 153,264.62 67,790.93 91,778.82 69,467.71 152,571.82 63,171.82 75,246.24 97,592.24 997,489.08

AOI00051300035 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS
ESTACIONES DE TELEVISIÓN Y RADIO.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,269.66 61,133.10 191,690.86 55,914.10 61,619.66 94,741.92 540,369.30

AOI00051300038 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE
RADIODIFUSIÓN DEL IRTP.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 53,317.61 312,117.61 52,117.61 52,117.61 58,667.86 52,117.61 343,499.82 52,117.61 88,707.21 52,117.61 144,953.86 68,082.46 1,329,934.48

AOI00051300190

REPARACIÓN DE 10 TORRES METÁLICAS
PARA COMUNICACIONES EN EL IRTP EN 7
REGIONES DEL PERÚ: JUNÍN (01), LA
LIBERTAD (01), LIMA (01), LORETO (02),

MADRE DE DIOS (01), PIURA (02) Y
TUMBES (02) -DISTRITO, PROVINCIA,
DEPARTAMENTO -MUL. DEP. - CUI N°
2523987

150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 6.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 427,082.00 0.00 601,082.00

AOI00051300193
ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DE
EXPEDIENTES TÉCNICOS Y/O ESTUDIOS
DEFINITIVOS

150101 :
LIMA

054 :
EXPEDIENTE

TECNICO

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 1.00 3.00 0.00 0.00 0.00 8.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.04 - OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.01 OPTIMIZAR EL EQUIPAMIENTO Y LA INFRAESTRUCTURA

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300182 ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DE ESTUDIOS DE
PRE-INVERSIÓN

150101 :
LIMA

213 : ESTUDIO
DE

PREINVERSION
3 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,070,170.00 1,070,170.00

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.03 MEJORAR EL RENDIMIENTO Y EL DESEMPEÑO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300003 GESTIÓN PRESUPUESTAL 150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 28,584.04 32,384.04 29,384.04 28,584.04 43,596.71 29,734.04 52,760.28 30,294.03 30,294.04 33,444.04 45,306.24 58,928.06 443,293.60

AOI00051300008
IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR
PROCESOS, SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Y DOCUMENTOS NORMATIVOS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 8,935.60 8,935.60 8,935.60 8,935.60 8,935.60 8,935.60 9,535.60 8,935.60 8,935.60 8,935.60 8,935.60 9,535.60 108,427.20

AOI00051300010 FORMULACIÓN, MODIFICACIÓN Y
EVALUACIÓN DE PLANES INSTITUCIONALES.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 8.00
Financiero S/. 6,717.80 13,317.80 10,517.80 10,517.80 10,717.80 10,717.80 11,017.80 10,717.80 10,717.80 13,217.80 13,217.80 15,947.80 137,343.60

AOI00051300161 GESTIÓN DE LAS INVERSIONES DEL IRTP. 150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 6.00
Financiero S/. 8,717.80 8,717.80 8,717.80 8,717.80 8,717.80 8,717.80 9,017.80 8,717.80 8,717.80 8,717.80 8,717.80 9,297.20 105,493.00

AOI00051300162 FORTALECIMIENTO DEL CONTROL INTERNO
DE LA ENTIDAD.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 5.00
Financiero S/. 4,217.80 11,217.80 7,717.80 4,217.80 7,717.80 4,217.80 4,517.80 4,217.80 4,217.80 4,217.80 4,217.80 4,517.80 65,213.60

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.05 - OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.02 FORTALECER EL POSICIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta PROGRAMACION Total Anual



26/7/22, 17:37 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado )

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 4/6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300040 ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE CONVENIOS
Y CONTRATOS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 12,836.30 12,196.30 12,196.30 12,196.30 15,325.47 12,436.30 16,514.80 13,628.30 13,628.30 13,628.30 15,757.47 17,296.62 167,640.76

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.03 MEJORAR EL RENDIMIENTO Y EL DESEMPEÑO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300041 ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS LEGALES DE LOS
ÓRGANOS DEL IRTP

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 18,741.72 13,101.73 13,101.73 12,101.73 18,578.18 12,341.73 24,243.45 12,141.73 12,141.72 12,141.72 18,618.18 16,307.54 183,561.16

AOI00051300042 ELABORACIÓN DE INFORMES DEL ESTADO
SITUACIONAL DE LOS PROCESOS JUDICIALES

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00
Financiero S/. 7,675.60 7,435.60 7,435.60 7,435.60 8,435.60 7,961.31 8,361.31 9,153.31 9,153.31 9,153.31 9,153.31 8,753.31 100,107.17

AOI00051300043 GESTIÓN DEL REGISTRO DE MARCA Y LOGOS
ANTE INDECOPI

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero S/. 9,784.53 9,599.52 9,894.51 8,824.53 12,092.65 9,359.52 16,167.92 9,761.19 9,761.19 9,761.19 13,029.32 16,719.21 134,755.28

AOI00051300044

ELABORACIÓN DE INFORMES LEGALES PARA
PRESENTACIÓN DE RECURSOS DE
IMPUGNACIÓN, PROCEDIMIENTOS DE
CONTRATACIÓN PÚBLICA Y PARA EL INICIO DE
PROCESOS JUDICIALES.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00

Financiero S/. 12,675.60 12,435.60 12,435.60 12,435.60 14,275.00 12,675.60 13,075.60 12,475.60 12,475.60 12,475.60 12,475.60 12,075.60 151,986.60

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.06 - OFICINA DE INFORMÁTICA Y ESTADÍSTICA

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.03 MEJORAR EL RENDIMIENTO Y EL DESEMPEÑO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300015

GESTIÓN TÉCNICA, NORMATIVA Y
ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS DE
TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y
COMUNICACIONES

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00

Financiero S/. 23,705.47 23,354.47 22,539.47 22,229.47 27,253.47 21,793.47 38,460.34 30,027.47 25,104.47 25,415.47 26,565.47 32,161.16 318,610.20

AOI00051300160
MANTENIMIENTO Y MEJORA DE LOS
SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00

Financiero S/. 85,100.20 496,054.50 372,434.28 97,600.20 344,814.66 322,414.66 596,611.67 551,663.75 545,572.87 545,572.87 545,572.87 859,412.28 5,362,824.81

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.07 - OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA INFORMACIÓN Y CONTENIDOS AUDIOVISUALES QUE PROMUEVAN LA INTEGRACIÓN EN LA CIUDADANÍA
AEI.01.01 INFORMACIÓN AUDIOVISUAL DE CALIDAD DE MANERA OPORTUNA Y ACCESIBLE A TODOS LOS PERUANOS/AS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300130

ELABORACIÓN DE RECURSOS AUDIOVISUALES
QUE PROMUEVAN LA IDENTIDAD DE LAS
SEÑALES DE TELEVISIÓN, RADIO Y
PLATAFORMAS DIGITALES.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 15,653.40 53,285.68 55,997.37 16,155.08 54,685.85 56,736.73 34,798.69 34,403.40 34,403.40 18,903.40 15,871.20 20,526.82 411,421.02

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA INFORMACIÓN Y CONTENIDOS AUDIOVISUALES QUE PROMUEVAN LA INTEGRACIÓN EN LA CIUDADANÍA
AEI.01.02 CONTENIDOS ACCESIBLES Y VARIADOS PARA TODOS LOS PERUANOS, QUE PROMUEVAN LA DIVERSIDAD

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300131
ELABORACIÓN DE SPOTS QUE PROMUEVAN
LOS PROGRAMAS DE PRODUCCIÓN PROPIA Y
LA IDENTIDAD INSTITUCIONAL.

150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 1 : Muy Alta

Fisico 131.00 170.00 158.00 118.00 147.00 156.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 1,600.00

Financiero S/. 36,746.59 69,486.59 57,648.59 40,586.59 74,307.51 58,536.59 123,636.42 87,431.05 87,431.05 79,037.05 81,718.64 104,601.33 901,168.00

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.02 FORTALECER EL POSICIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300059
REALIZACIÓN DE ACCIONES DE COMUNICACIÓN
EXTERNA SOBRE LAS ACTIVIDADES QUE CUMPLE
LA ENTIDAD.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 3,417.80 3,417.80 3,417.80 10,217.80 3,417.80 29,917.80 3,717.80 4,861.00 4,861.00 4,861.00 4,861.00 5,161.00 82,129.60

AOI00051300157 REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES PROTOCOLARES.
150101 :

LIMA

060 :

INFORME
1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 4,051.50 3,651.50 4,054.50 3,651.50 5,605.67 3,651.50 7,303.00 3,651.50 3,651.50 3,651.50 5,605.67 7,520.07 56,049.41

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA



26/7/22, 17:37 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado )

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 5/6

AEI.04.03 MEJORAR EL RENDIMIENTO Y EL DESEMPEÑO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300158 ELABORACIÓN Y PUBLICACIÓN DE LA SÍNTESIS
INFORMATIVA INSTITUCIONAL.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 2,250.00 2,250.00 2,250.00 4,150.00 2,798.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 29,448.00

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.08 - GERENCIA DE RADIO

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA INFORMACIÓN Y CONTENIDOS AUDIOVISUALES QUE PROMUEVAN LA INTEGRACIÓN EN LA CIUDADANÍA
AEI.01.01 INFORMACIÓN AUDIOVISUAL DE CALIDAD DE MANERA OPORTUNA Y ACCESIBLE A TODOS LOS PERUANOS/AS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300075

REALIZACIÓN Y EMISIÓN DE NOTICIEROS Y
MAGAZINES EN LENGUAS ORIGINARIAS
(ÑUQANCHIK, JIWASANAKA, JILATAKUNA Y
ASHI AÑANE)

150101 :
LIMA 181 : HORAS 1 : Muy Alta

Fisico 31.00 28.00 54.00 50.00 54.00 52.00 52.00 54.00 52.00 52.00 52.00 52.00 583.00

Financiero S/. 7,980.00 7,980.00 7,980.00 7,980.00 7,980.00 7,980.00 7,980.00 7,980.00 7,980.00 7,980.00 7,980.00 7,980.00 95,760.00

AOI00051300076
PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN DE NOTICIEROS
CON CONTENIDO LOCAL Y REGIONAL, EN LAS
CIUDADES DE PIURA, AREQUIPA Y PUCALLPA.

150101 :
LIMA 181 : HORAS 1 : Muy Alta

Fisico 63.00 60.00 69.00 59.00 66.00 66.00 63.00 69.00 66.00 63.00 66.00 66.00 776.00

Financiero S/. 12,764.80 17,897.80 15,897.80 5,897.80 25,897.80 13,897.80 16,497.80 15,897.80 15,897.80 15,897.80 15,897.80 15,897.80 188,240.60

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA INFORMACIÓN Y CONTENIDOS AUDIOVISUALES QUE PROMUEVAN LA INTEGRACIÓN EN LA CIUDADANÍA
AEI.01.02 CONTENIDOS ACCESIBLES Y VARIADOS PARA TODOS LOS PERUANOS, QUE PROMUEVAN LA DIVERSIDAD

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300077
PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN DE
PROGRAMAS DE RADIO DESDE
ESTUDIOS PRINCIPALES (LIMA)

150101 :
LIMA 181 : HORAS 1 : Muy Alta

Fisico 713.00 644.00 690.00 670.00 690.00 668.00 692.00 690.00 668.00 692.00 668.00 567.00 8,052.00

Financiero S/. 219,429.98 219,233.58 221,204.60 182,024.98 320,762.68 242,811.95 379,716.97 278,382.05 278,807.05 278,382.05 327,413.18 344,539.34 3,292,708.41

AOI00051300078
REALIZACIÓN DE PRODUCTOS
TRANSMEDIA DE COMUNICACIÓN
RADIAL MULTIPLATAFORMAS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 3.00

Financiero S/. 18,302.00 18,302.00 18,302.00 8,502.00 28,102.00 18,302.00 23,502.00 22,302.00 22,302.00 22,302.00 22,302.00 22,302.00 244,824.00

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.09 - GERENCIA DE TELEVISIÓN

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA INFORMACIÓN Y CONTENIDOS AUDIOVISUALES QUE PROMUEVAN LA INTEGRACIÓN EN LA CIUDADANÍA
AEI.01.02 CONTENIDOS ACCESIBLES Y VARIADOS PARA TODOS LOS PERUANOS, QUE PROMUEVAN LA DIVERSIDAD

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300166

DISEÑO Y PRE PRODUCCIÓN DE
PROGRAMAS TELEVISIVOS PROPIOS A
CARGO DE LA GERENCIA DE
TELEVISIÓN.

150101 :
LIMA

446 :
PROGRAMA 2 : Muy Alta

Fisico 3.00 10.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00

Financiero S/. 262,144.17 329,210.71 221,236.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 812,591.61

AOI00051300167
PRODUCCIÓN DE PROGRAMAS
TELEVISIVOS PROPIOS A CARGO DE LA
GERENCIA DE TELEVISIÓN.

150101 :
LIMA

112 :
UNIDAD 2 : Muy Alta

Fisico 32.00 23.00 17.00 89.00 114.00 106.00 114.00 115.00 110.00 86.00 88.00 50.00 944.00

Financiero S/. 133,029.00 161,340.01 192,651.03 412,899.84 616,807.88 456,316.54 613,684.58 488,149.86 527,120.86 551,545.86 361,984.86 434,765.58 4,950,295.90

AOI00051300168
EMISIÓN DE PROGRAMAS TELEVISIVOS
PRODUCIDOS Y GESTIONADOS POR EL
IRTP.

150101 :
LIMA 181 : HORAS 2 : Muy Alta

Fisico 69.00 58.00 37.00 133.00 155.00 153.00 128.00 130.00 136.00 124.00 121.00 84.00 1,328.00

Financiero S/. 198,243.00 205,443.00 200,143.00 178,343.00 249,809.00 222,943.00 289,238.33 207,276.34 217,276.33 206,776.33 231,042.33 271,982.38 2,678,516.04

AOI00051300169
ADQUISICIÓN DE DERECHOS DE

EMISIÓN DE MATERIAL AUDIOVISUAL
PARA LAS SEÑALES DEL IRTP.

150101 :
LIMA

068 :
LICENCIA 2 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 10.00

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,308.00 0.00 0.00 287,308.00

OEI.02 FOMENTAR LA PRODUCCION Y DIFUSION DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES CULTURALES ORIENTADOS A LOS
AEI.02.01 PRODUCCION PROPIA Y DIFUSION DE CONTENIDOS ORIENTADOS A NIÑOS, NIÑAS Y JUVENTUD PERUANA

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300170

PRE PRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y
POST PRODUCCIÓN DE PROGRAMAS
TELEVISIVOS PROPIOS, DIRIGIDOS A
NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES.

150101 :
LIMA

112 :
UNIDAD 2 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 10.00 15.00 25.00 25.00 15.00 12.00 26.00 26.00 26.00 180.00

Financiero S/. 21,800.00 42,450.00 110,496.00 100,160.00 129,897.00 125,856.00 219,628.17 260,570.17 219,628.17 219,628.17 219,628.17 218,628.17 1,888,370.02

AOI00051300171

ELABORACIÓN DE PIEZAS
AUDIOVISUALES Y CAMPAÑAS PARA LA
PROMOCIÓN DE VALORES DIRIGIDOS A
NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 2 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 6,000.00 26,000.00 16,000.00 16,000.00 20,500.00 16,000.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 223,500.00

AOI00051300172 PRODUCCIÓN DE CONTENIDOS
DIGITALES PARA NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES.

150101 :
LIMA

112 :
UNIDAD

2 : Muy Alta Fisico 48.00 103.00 94.00 95.00 97.00 94.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 1,011.00

Financiero S/. 14,000.00 14,000.00 14,000.00 7,000.00 21,000.00 14,000.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 210,000.00



26/7/22, 17:37 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado )

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 6/6

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.11 - GERENCIA DE PRENSA

OEI.01 MEJORAR LA CALIDAD DE LA INFORMACIÓN Y CONTENIDOS AUDIOVISUALES QUE PROMUEVAN LA INTEGRACIÓN EN LA CIUDADANÍA
AEI.01.01 INFORMACIÓN AUDIOVISUAL DE CALIDAD DE MANERA OPORTUNA Y ACCESIBLE A TODOS LOS PERUANOS/AS

COD. Actividad Operativa /
Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta

PROGRAMACION
Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300067

PRODUCCIÓN Y EMISIÓN DE
NOTICIEROS Y PROGRAMAS
INFORMATIVOS DEL CANAL 7
GENERALISTA Y CANAL 7.3 DE
NOTICIAS.

150101 :
LIMA

181 :
HORAS 1 : Muy Alta

Fisico 457.50 422.00 476.00 465.00 485.00 476.00 385.00 402.00 387.00 364.00 243.00 123.00 4,685.50

Financiero
S/. 476,865.69 1,323,290.72 612,317.71 1,188,637.72 977,561.73 974,869.93 1,295,933.36 1,093,302.98 1,118,948.39 636,592.54 632,562.19 836,955.08 11,167,838.04

AOI00051300068
TRANSMISIÓN DE EVENTOS
ESPECIALES DE INTERÉS
NACIONAL.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
Financiero

S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,300.00

AOI00051300069 TRANSMISIÓN DE ACTIVIDADES
OFICIALES DEL ESTADO.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00
Financiero

S/. 50,252.05 50,289.23 45,469.39 54,133.04 55,315.57 56,718.13 36,553.47 35,248.72 35,248.72 35,248.72 38,248.72 46,285.24 539,011.00

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.12 - GERENCIA DE COMERCIALIZACIÓN

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.02 FORTALECER EL POSICIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300028 EJECUCIÓN Y SEGUIMIENTO DEL PLAN ANUAL
DE VENTAS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 33,237.70 39,997.70 34,997.70 37,497.70 60,904.87 28,370.68 51,762.02 29,482.35 29,482.35 29,482.35 41,940.89 64,426.25 481,582.56

AOI00051300159 GESTIÓN PARA LA DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN
DE LOS PRODUCTOS DEL IRTP.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 3.00
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,218.03 12,518.25 9,218.03 9,218.03 9,218.03 10,823.65 22,789.10 83,003.12

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.03 MEJORAR EL RENDIMIENTO Y EL DESEMPEÑO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300074
SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE AUDIENCIA
DE LOS PROGRAMAS DE TELEVISIÓN (SEÑAL
GENERALISTA)

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 113,206.70 98,960.20 79,138.71 70,266.36 72,107.31 107,553.73 52,917.77 52,617.77 52,617.77 52,617.77 52,617.77 53,196.57 857,818.43

Unidad Ejecutora : 000513 - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP
Centro de Costo: 02.13 - OFICINA DE FILIALES

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA
AEI.04.03 MEJORAR EL RENDIMIENTO Y EL DESEMPEÑO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051300082
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
LAS FILIALES Y SUS ESTACIONES
RETRANSMISORAS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 23,078.30 22,182.10 28,779.33 20,559.30 24,366.27 17,642.04 38,279.21 21,903.76 21,903.76 22,308.46 29,879.71 37,583.46 308,465.70

AOI00051300083

CONTROL DEL FUNCIONAMIENTO DE
LOS EQUIPOS DE LAS ESTACIONES
RETRANSMISORAS DE TV Y RADIO A
NIVEL NACIONAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 393,500.93 439,842.11 475,954.91 424,002.70 491,769.44 417,420.95 591,822.82 436,117.26 421,717.40 427,108.70 458,447.52 557,865.63 5,535,570.37

TOTAL FINANCIERO S/. 83,688,409.00

U.M. = Unidad de Medida.
Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico FIRMA



META FISICA META FINANCIERA

1 AO 1.1.1 AOI00051300130
ELABORACIÓN DE RECURSOS AUDIOVISUALES QUE PROMUEVAN LA IDENTIDAD DE LAS 

SEÑALES DE TELEVISIÓN, RADIO Y PLATAFORMAS DIGITALES.

N° DE INFORMES DE LOS RECURSOS AUDIVISUALES 

ELABORADOS
INFORME 12 411,421

OFICINA DE COMUNICACIÓN EN 

IMAGEN INSTITUCIONAL

2 AO 1.1.2 AOI00051300075
REALIZACIÓN Y EMISIÓN DE NOTICIEROS Y MAGAZINES EN LENGUAS ORIGINARIAS (ÑUQANCHIK, 

JIWASANAKA, JILATAKUNAPAYE Y ASHI AÑANE).

N° DE HORAS TRANSMITIDAS DE NOTICIEROS Y MAGAZINES 

EN LENGUAS ORIGINARIAS
HORAS 583 95,760

3 AO 1.1.3 AOI00051300076
PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN DE NOTICIEROS CON CONTENIDO LOCAL Y REGIONAL, EN LAS 

CIUDADES DE PIURA, AREQUIPA Y PUCALLPA.

 N° DE HORAS TRANSMITIDAS DE NOTICIEROS CON 

CONTENIDO LOCAL Y REGIONAL
HORAS 776 188,241

4 AO 1.1.4 AOI00051300067
PRODUCCIÓN Y EMISIÓN DE NOTICIEROS Y PROGRAMAS INFORMATIVOS DEL CANAL 7 

GENERALISTA Y CANAL 7.3 DE NOTICIAS.

N° DE HORAS TRANSMITIDAS DE NOTICIEROS Y 

PROGRAMAS INFORMATIVOS
HORAS 4,686 11,167,838

5 AO 1.1.5 AOI00051300068 TRANSMISIÓN DE EVENTOS ESPECIALES DE INTERÉS NACIONAL.
N° DE INFORMES SOBRE EVENTOS ESPECIALES 

TRANSMITIDOS
INFORME 1 14,300

6 AO 1.1.6 AOI00051300069 TRANSMISIÓN DE ACTIVIDADES OFICIALES DEL ESTADO.
N° DE INFORMES DE ACTIVIDADES OFICIALES 

TRANSMITIDAS
INFORME 4 539,011

7 AO 1.2.1 AOI00051300166
DISEÑO Y PRE PRODUCCIÓN DE PROGRAMAS TELEVISIVOS PROPIOS A CARGO DE LA 

GERENCIA DE TELEVISIÓN.
N° DE PROGRAMAS DISEÑADOS Y PRE PRODUCIDOS PROGRAMA 15 812,592

8 AO 1.2.2 AOI00051300167
PRODUCCIÓN DE PROGRAMAS TELEVISIVOS PROPIOS A CARGO DE LA GERENCIA DE 

TELEVISIÓN.
N° DE EPISODIOS PRODUCIDOS EPISODIOS 944 4,950,296

9 AO 1.2.3 AOI00051300168 EMISIÓN DE PROGRAMAS TELEVISIVOS PRODUCIDOS Y GESTIONADOS POR EL IRTP.
N° DE HORAS DE ESTRENO EMITIDAS DE PROGRAMAS 

PROPIOS, ESPECIALES Y ENLATADOS.
HORAS 1,328 2,678,516

10 AO 1.2.4 AOI00051300169
ADQUISICIÓN DE DERECHOS DE EMISIÓN DE MATERIAL AUDIOVISUAL PARA LAS SEÑALES DEL 

IRTP.
N° DE LICENCIAS DE MATERIAL AUDIOVISUAL ADQUIRIDAS LICENCIA 10 287,308

11 AO 1.2.5 AOI00051300129
ORGANIZACIÓN Y DIRECCIÓN DE LOS RECURSOS TÉCNICOS DE OPERACIONES PARA LAS 

PRODUCCIONES Y TRANSMISIONES DE TELEVISIÓN Y RADIO.
N° DE INFORMES TRIMESTRALES DE LO REALIZADO  INFORME 4 17,566,449

GERENCIATÉCNICA Y DE 

OPERACIONES

12 AO 1.2.6 AOI00051300131
ELABORACIÓN DE SPOTS QUE PROMUEVAN LOS PROGRAMAS DE PRODUCCIÓN PROPIA Y LA 

IDENTIDAD INSTITUCIONAL.
N° DE SPOTS ELABORADOS SPOTS 1,600 901,168

OFICINA DE COMUNICACIÓN EN 

IMAGEN INSTITUCIONAL

13 AO 1.2.7 AOI00051300077
PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN DE PROGRAMAS DE RADIO DESDE ESTUDIOS PRINCIPALES 

(LIMA)

N° DE HORAS PRODUCIDAS Y REALIZADAS DE PROGRAMAS  

DE RADIO DESDE ESTUDIOS PRINCIPALES.
HORAS 8,052 3,292,708

14 AO 1.2.8 AOI00051300078
REALIZACIÓN DE PRODUCTOS TRANSMEDIA DE COMUNICACIÓN RADIAL 

MULTIPLATAFORMAS.
N° DE INFORMES DE LOS PRODUCTOS REALIZADOS INFORME 3 244,824

ÓRGANO

POI 2022 Modificado Versión 1 del IRTP

 por objetivos estratégicos y acciones estratégicas.

# ITEM CÓDIGO
CÓDIGO AO 

CEPLAN
ACTIVIDAD OPERATIVA INDICADOR UNIDAD DE MEDIDA

POI 2022 MODF. V1

PROGRAMACIÓN ANUAL

OEI.01 - MEJORAR LA CALIDAD DE LA INFORMACIÓN Y CONTENIDOS AUDIOVISUALES QUE PROMUEVAN LA INTEGRACIÓN EN LA CIUDADANÍA

AEI.01.01 - INFORMACIÓN AUDIOVISUAL DE CALIDAD DE MANERA OPORTUNA Y ACCESIBLE A TODOS LOS PERUANOS/AS

GERENCIA DE RADIO

GERENCIA DE PRENSA

AEI.01.02 - CONTENIDOS ACCESIBLES Y VARIADOS PARA TODOS LOS PERUANOS, QUE PROMUEVAN LA DIVERSIDAD CULTURAL E INTEGRACIÓN Y JUVENIL.

GERENCIA DE TELEVISIÓN

GERENCIA DE RADIO



15 AO 2.1.1 AOI00051300170
PRE PRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y POST PRODUCCIÓN DE PROGRAMAS TELEVISIVOS 

PROPIOS, DIRIGIDOS A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES.

N° DE EPISODIOS DE PROGRAMAS PROPIOS, PRE 

PRODUCIDOS, PRODUCIDOS Y POST PRODUCIDOS PARA 

NIÑOS, NIÑAS, ADOLESCENTES.

EPISODIOS 180 1,888,370

16 AO 2.1.2 AOI00051300171
ELABORACIÓN DE PIEZAS AUDIOVISUALES Y CAMPAÑAS PARA LA PROMOCIÓN DE VALORES 

DIRIGIDOS A NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

N° DE INFORMES DE LAS PIEZAS AUDIOVISUALES Y 

CAMPAÑAS PROMOCIONALES ELABORADAS.
INFORME 12 223,500

17 AO 2.1.3 AOI00051300172 PRODUCCIÓN DE CONTENIDOS DIGITALES PARA NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.
N° DE  CONTENIDOS DIGITALES PRODUCIDOS PARA NIÑOS, 

NIÑAS Y ADOLESCENTES.

CONTENIDO 

DIGITAL
1,011 210,000

18 AO 3.1.1 AOI00051300187
TRATAMIENTO DE LOS FONDOS DOCUMENTALES EN PAPEL Y EN SOPORTES MAGNÉTICOS, 

FÍLMICOS Y DIGITALES DE LA ENTIDAD.

N° DE INFORMES DE LOS DOCUMENTOS Y SOPORTES 

TRATADOS
INFORME 4 659,204 GERENCIA GENERAL

19 AO 4.1.3 AOI00051300033 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS ESTACIONES DE TELEVISIÓN Y RADIO. PORCENTAJE DE OPERATIVIDAD ALCANZADO PORCENTAJE 94 997,489

20 AO 4.1.4 AOI00051300035 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS ESTACIONES DE TELEVISIÓN Y RADIO. N° DE INFORMES TRIMESTRALES DE LO REALIZADO  INFORME 2 540,369

21 AO 4.1.5 AOI00051300038 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE RADIODIFUSIÓN DEL IRTP. N° DE INFORMES DEL MANTENIMIENTO REALIZADO INFORME 4 1,329,934

22 AO 4.1.6 AOI00051300193 ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DE EXPEDIENTES TÉCNICOS Y/O ESTUDIOS DEFINITIVOS
N° DE EXPEDIENTES TÉCNICOS Y/O ESTUDIOS DEFINITIVOS 

ELABORADOS Y APROBADOS
EXPEDIENTE 8 0

23 AO 4.1.7 AOI00051300190

REPARACIÓN DE 10 TORRES METÁLICAS PARA COMUNICACIONES EN EL IRTP EN 7 REGIONES 

DEL PERÚ: JUNÍN (01), LA LIBERTAD (01), LIMA (01), LORETO (02), MADRE DE DIOS (01), PIURA 

(02) Y TUMBES (02) -DISTRITO, PROVINCIA, DEPARTAMENTO -MUL. DEP. - CUI N° 2523987

N° DE TORRES REHABILITADAS GLOBAL 6 601,082

24 AO 4.3.29 AOI00051300182 ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE-INVERSIÓN
N° DE ESTUDIOS DE PRE-INVERSIÓN ELABORADOS Y 

APROBADOS 
ESTUDIO 2 1,070,170

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO

25 AO 4.1.8 AOI00051300191

CONSTRUCCIÓN DE CERCO PERIMÉTRICO EN LA RETRANSMISORA LUNAHUANÁ DEL IRTP, 

DISTRITO DE LUNAHUANÁ, PROVINCIA DE CAÑETE, DEPARTAMENTO DE LIMA - CUI N° 

2521409

N° DE PLANES DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO 

APROBADOS Y ADELANTO DE OBRA
GLOBAL 1 69,111

26 AO 4.1.9 AOI00051300192

REPARACIÓN DE TORRE METÁLICA PARA COMUNICACIONES (EN LA BASE DE LA TORRE DE LA 

SEDE CENTRAL) DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ, DISTRITO DE 

LIMA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA - CUI N° 2524657

N° DE LICENCIAS DE EDIFICACIÓN OBTENIDAS LICENCIA 1 20,719

27 AO 4.2.1 AOI00051300040 ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE CONVENIOS Y CONTRATOS. N° DE INFORMES REALIZADOS INFORME 4 167,641 OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA

28 AO 4.2.2 AOI00051300059
REALIZACIÓN DE ACCIONES DE COMUNICACIÓN EXTERNA SOBRE LAS ACTIVIDADES QUE 

CUMPLE LA ENTIDAD.
N° DE INFORMES SOBRE LAS ACCIONES REALIZADAS INFORME 12 82,130

A.E. 3.1. PATRIMONIO AUDIOVISUAL Y FONOGRÁFICO DEL IRTP RECUPERADO.

OEI.02 - FOMENTAR LA PRODUCCION Y DIFUSION DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES CULTURALES ORIENTADOS A LOS NIÑOS, NIÑAS Y JUVENTUD PERUANA

AEI.02.01 - PRODUCCION PROPIA Y DIFUSION DE CONTENIDOS ORIENTADOS A NIÑOS, NIÑAS Y JUVENTUD PERUANA

GERENCIA DE TELEVISIÓN

O.E.3. PRESERVAR Y PONER EN VALOR EL PATRIMONIO AUDIOVISUAL Y FONOGRÁFICO DEL IRTP EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN.

OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA

AEI.04.01 - OPTIMIZAR EL EQUIPAMIENTO Y LA INFRAESTRUCTURA

GERENCIATÉCNICA Y DE 

OPERACIONES

OFICINA DE ADMINISTACIÓN

AEI.04.02 - FORTALECER EL POSICIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN

OFICINA DE COMUNICACIÓN EN 

IMAGEN INSTITUCIONAL



29 AO 4.2.3 AOI00051300157 REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES PROTOCOLARES. N° DE INFORMES DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS INFORME 12 56,049

30 AO 4.2.4 AOI00051300028 EJECUCIÓN Y SEGUIMIENTO DEL PLAN ANUAL DE VENTAS. N° DE INFORMES DE EJECUCIÓN Y SEGUIMIENTO DEL PLAN INFORME 12 481,583

31 AO 4.2.5 AOI00051300159 GESTIÓN PARA LA DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LOS PRODUCTOS DEL IRTP. N° DE INFORMES ELABORADOS INFORME 3 83,003

32 AO 4.3.1  AOI00051300045 APROBACIÓN DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN INSTITUCIONAL N° DE DOCUMENTOS APROBADOS DOCUMENTO 9 66,000

33 AO 4.3.2 AOI00051300046 SUPERVISIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL. N° DE INFORMES REALIZADOS INFORME 12 593,168

34 AO 4.3.3 AOI00051300128 DIRECCIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL. N° DE SESIONES DE CONSEJO DIRECTIVO REALIZADOS ACTA 25 221,322 CONSEJO DIRECTIVO

35 AO 4.3.4 AOI00051300024 EJECUCIÓN DE AUDITORIAS DE CONTROL POSTERIOR. N° DE INFORMES DE AUDITORIA DE CONTROL POSTERIOR INFORME 2 234,485

36 AO 4.3.5 AOI00051300025 EJECUCIÓN DE SERVICIOS DE CONTROL SIMULTÁNEO.
N° DE INFORMES DE SERVICIOS DE CONTROL SIMULTÁNEO 

EJECUTADOS
INFORME 2 106,658

37 AO 4.3.6 AOI00051300026 EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES DE APOYO. N° DE INFORMES DE ACTIVIDADES DE APOYO EJECUTADAS INFORME 12 93,047

38 AO 4.3.7 AOI00051300027 EJECUCIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS.
N° DE INFORMES DE SERVICIOS RELACIONADOS 

EJECUTADOS
INFORME 17 51,214

39 AO 4.3.8 AOI00051300048 SUPERVISIÓN DE LAS ACCIONES DE LOS ÓRGANOS DE ASESORÍA Y APOYO. N° DE INFORMES DE SUPERVISIÓN INFORME 4 181,417

40 AO 4.3.9 AOI00051300049 APROBACIÓN DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN INTERNA Y DE RECURSOS HUMANOS. N° DE INFORMES APROBADOS INFORME 2 288,782

41 AO 4.3.10 AOI00051300054 GESTIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN QUE INGRESA Y EGRESA DEL IRTP. N° DE INFORMES DE GESTIÓN DOCUMENTAL INFORME 2 312,494

42 AO 4.3.11 AOI00051300165 SEGUIMIENTO A LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO EN LA ENTIDAD. N° DE INFORMES DE SEGUIMIENTO INFORME 2 55,214

43 AO 4.3.12 AOI00051300093 GESTIÓN ADMINISTRATIVA. N° DE INFORMES ELABORADOS INFORME 7 1,389,998

44 AO 4.3.13 AOI00051300096 ELABORACIÓN DE INFORMES DE LA GESTIÓN FINANCIERA. N° DE INFORME DE GESTIÓN ELABORADOS  INFORME 12 391,974

45 AO 4.3.14 AOI00051300098 ELABORACIÓN DE INFORMES DE LA GESTIÓN DE TESORERÍA. N° DE INFORMES DE GESTIÓN ELABORADOS. INFORME 12 738,214

46 AO 4.3.15 AOI00051300100 GESTIÓN DEL ABASTECIMIENTO INSTITUCIONAL. N° DE INFORMES ELABORADOS INFORME 4 6,258,200

47 AO 4.3.16 AOI00051300101 ELABORACIÓN DEL INVENTARIO FÍSICO DE BIENES PATRIMONIALES. N° DE INFORMES DEL INVENTARIO REALIZADO INFORME 1 552,559

48 AO 4.3.17 AOI00051300102 MANTENIMIENTO DE LOS BIENES INSTITUCIONALES (INMUEBLES, VEHÍCULOS Y MOBILIARIO). N° DE INFORMES DE MANTENIMIENTO REALIZADOS INFORME 4 1,788,833

49 AO 4.3.18 AOI00051300103 FORMULACIÓN Y PRESENTACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y PRESUPUESTARIOS
N° DE EE.FF. Y PRESUPUESTARIOS FORMULADOS Y 

PRESENTADOS
DOCUMENTO 4 1,103,972

50 AO 4.3.19 AOI00051300107 GESTIÓN INTEGRAL DE LA SEGURIDAD INSTITUCIONAL. N° DE INFORMES DE ESTUDIO DE SEGURIDAD. INFORME 12 1,531,369

51 AO 4.3.20 AOI00051300163
DETERMINACIÓN DEL COSTO DE PRODUCCIÓN POR PROGRAMA DE TELEVISIÓN, EN LAS 4 

SEÑALES.
N° DE INFORMES DE DETERMINACIÓN DE COSTOS INFORME 2 154,708

52 AO 4.3.21 AOI00051300164 GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS. N° DE INFORMES DE LA GESTIÓN REALIZADA INFORME 12 2,101,077

53 AO 4.3.24 AOI00051300003 GESTIÓN PRESUPUESTAL N° DE INFORMES DE GESTIÓN ELABORADOS  INFORME 12 443,294

54 AO 4.3.25 AOI00051300008
IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS, SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTOS NORMATIVOS.
N° DE INFORMES ELABORADOS INFORME 12 108,427

OFICINA DE ADMINISTACIÓN

OFICINA DE COMUNICACIÓN EN 

IMAGEN INSTITUCIONAL

GERENCIA DE 

COMERCIALIZACIÓN

AEI.04.03 - MEJORAR EL RENDIMIENTO Y EL DESEMPEÑO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

PRESIDENCIA EJECUTIVA

ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL

GERENCIA GENERAL

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO



55 AO 4.3.26 AOI00051300010 FORMULACIÓN, MODIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE PLANES INSTITUCIONALES. N° DE INFORMES ELABORADOS INFORME 8 137,344

56 AO 4.3.27 AOI00051300161 GESTIÓN DE LAS INVERSIONES DEL IRTP. N° DE INFORMES DE GESTIÓN ELABORADOS INFORME 6 105,493

57 AO 4.3.28 AOI00051300162 FORTALECIMIENTO DEL CONTROL INTERNO DE LA ENTIDAD. N° DE INFORMES ELABORADOS INFORME 5 65,214

58 AO 4.3.30 AOI00051300041 ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS LEGALES DE LOS ÓRGANOS DEL IRTP
N° DE INFORMES DE ATENCIONES DE CONSULTAS 

REALIZADAS
INFORME 4 183,561

59 AO 4.3.31 AOI00051300042 ELABORACIÓN DE INFORMES DEL ESTADO SITUACIONAL DE LOS PROCESOS JUDICIALES N° DE INFORMES DE ESTADO DE PROCESOS JUDICIALES INFORME 2 100,107

60 AO 4.3.32 AOI00051300043 GESTIÓN DEL REGISTRO DE MARCA Y LOGOS ANTE INDECOPI
N° DE INFORMES  DE ESTADO DEL REGISTRO DE MARCAS Y 

LOGOS
INFORME 4 134,755

61 AO 4.3.33 AOI00051300044

ELABORACIÓN DE INFORMES LEGALES PARA PRESENTACIÓN DE RECURSOS DE 

IMPUGNACIÓN, PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN PÚBLICA Y PARA EL INICIO DE 

PROCESOS JUDICIALES.

N° DE INFORMES LEGALES EMITIDOS INFORME 4 151,987

62 AO 4.3.34 AOI00051300015
GESTIÓN TÉCNICA, NORMATIVA Y ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

N° DE INFORMES ELABORADOS SOBRE LA GESTIÓN 

REALIZADA
INFORME 4 318,610

63 AO 4.3.35 AOI00051300160
MANTENIMIENTO Y MEJORA DE LOS SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

N° DE INFORMES ELABORADOS SOBRE LAS MEJORAS 

IMPLEMENTADAS
INFORME 4 5,362,825

64 AO 4.3.36 AOI00051300158 ELABORACIÓN Y PUBLICACIÓN DE LA SÍNTESIS INFORMATIVA INSTITUCIONAL. N° DE INFORME ELABORADOS INFORME 12 29,448
OFICINA DE COMUNICACIÓN EN 

IMAGEN INSTITUCIONAL

65 AO 4.3.37 AOI00051300074
SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE AUDIENCIA DE LOS PROGRAMAS DE TELEVISIÓN (SEÑAL 

GENERALISTA)
N° DE INFORMES ELABORADOS INFORME 12 857,818

GERENCIA DE 

COMERCIALIZACIÓN

66 AO 4.3.38 AOI00051300082 SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS FILIALES Y SUS ESTACIONES RETRANSMISORAS. N° DE INFORMES DE SUPERVISIÓN INFORME 12 308,466

67 AO 4.3.39 AOI00051300083
CONTROL DEL FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS DE LAS ESTACIONES RETRANSMISORAS DE 

TV Y RADIO A NIVEL NACIONAL

N° DE INFORMES  DE FUNCIONAMIENTO DE 

RETRANSMISORAS DE TV Y RADIO
INFORME 12 5,535,570

PIM Total 83,688,409S/                  

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA

OFICINA DE INFORMÁTICA Y 

ESTADÍSTICA

OFICINA DE FILIALES


